
 

 

 

 

Domicilio: Av. Miguel Hidalgo Ote. No 406 

Col. Santa Clara. Toluca, México. C.P. 50090 

 

 

SUSTENTABLE RYR S.A.P.I. DE C.V. SOFOM ENR 

 

 CAT PROMEDIO “Sin IVA” para fines informativos y de comparación, calculado al 28 de febrero de 2024 (vigencia indefinida). 

 La tasa de los productos de Crédito de nómina será la definida en el propio “Convenio de colaboración de prestación de 

servicio de crédito a la nómina” celebrado entre SUSTENTABLE RYR y la empresa o entidad que corresponda. 

 No aplican comisiones por falta de pago, únicamente intereses moratorios a partir del primer pago vencido, conforme al plan de 

pagos. Adicionalmente a las comisiones citadas deberá agregar el Impuesto al Valor Agregado. 

 MONTOS EN MONEDA NACIONAL: todas las comisiones y gastos son más IVA y pueden cambiar de conformidad con lo que 

establezcan las disposiciones legales aplicables. 

 Las tablas presentadas de los productos cuentan con información al mes que se realizó este documento, por lo que pueden variar. 

CARACTERÍSTICAS 
DESCRIPCIÓN CRÉDITO EMPRESARIAL 

SUSTENTABLE (CRÉDITO 
SIMPLE) 

CREDI NÓMINA SUSTENTABLE CRÉDITO RESUELVE 
SUSTENTABLE (CRÉDITO SIMPLE) 

PLAZO De 3 hasta 60 Meses De 6 hasta 36 Meses De 6 hasta 60 Meses 

MONTO MÍNIMO $10,000.00 $5,000.00 $10,000.00 

PERIODICIDAD DE PAGO Mensual, Quincenal Catorcenal, Quincenal, Semanal Mensual, Quincenal 

TASA DE INTERÉS MÍNIMA 18% 24% 18% 

TASA DE INTERÉS MÁXIMA ANUAL 32% 48% 60% 

COBERTURA Estado de México Estado de México Todos los Estados 

COMPORTAMIENTO DEL PAGO  Constante  Constante  Constante, Decreciente 

TIPO TASA DE INTERÉS  Fija Fija Fija, variable 

DESTINO DEL CRÉDITO Específico Libre Libre 

MEDIOS Y CANALES DE 
DISPOSICIÓN DE CRÉDITO 

Banca electrónica (Banca NET), 
Sistema de Pago Electrónicos 
Interbancarios (SPEI) 

Banca electrónica (Banca NET), 
Sistema de Pago Electrónicos 
Interbancarios (SPEI) 

Banca electrónica (Banca NET), 
Sistema de Pago Electrónicos 
Interbancarios (SPEI) 

REQUISITOS 

TIPO DE PERSONA  Persona física con actividad 
empresarial, Persona Moral  

Personas físicas Persona física  

ANTIGÜEDAD LABORAL 3 años 6 meses  6 meses 

IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE Acta de Nacimiento, Cartilla SMN, 
Credencial INE, Pasaporte  

Acta de Nacimiento, Cartilla SMN, 
Credencial INE 

Pasaporte, Credencial INE, Cédula 
Profesional 

COMPROBANTE DE DOMICILIO  Teléfono, Gas, Luz, Predial  Teléfono, Gas, Luz, Predial  Teléfono, Gas, Luz, Predial  

COMPROBANTE DE INGRESOS Estado de Cuenta  Recibo de Nómina Estado de Cuenta, Recibo de Nómina 

DOC. COMPLEMENTARIA  Acta constitutiva, Alta Hacienda, 
CURP, Estado de Resultados, 
RFC, Situación financiera 

CURP, RFC CURP, RFC 

ANTIGÜEDAD RESIDENCIAL  1 año  6 meses   1 año 

INGRESO MÍNIMO MENSUAL  $30,000.00 $5,000.00 $8,000.00 

BUEN HISTORIAL CREDITICIO OK OK OK 

EDAD N/A De 18 hasta 60 años 0 meses De 18 hasta 64 años 11 meses 

AVAL O GARANTIA PRENDARIA  OK N/A OK 

ALCANCE O BENEFICIOS 

REDUCCIÓN DE INTERESES OK OK OK 

FINANCIAMIENTO DE COMISIÓN DE 
APERTURA 

OK N/A OK 

FINANCIAMIENTO DE SEGUROS N/A OK N/A 

REDUCCIÓN DE PLAZOS OK OK OK 

SIN CARGOS ADICIONALES POR 
PAGOS/ LIQUIDACIÓN ANTICIPADA  

 

OK 
 

OK 
 

OK 

PAGOS FIJOS DURANTE EL 
CRÉDITO 

 

N/A 
 

OK 
 

OK 

SEGURO DE SALDO DEUDOR  N/A OK N/A 

RESTRICCIONES O EXCLUSIONES 

REQUIERE DE AVALES O 
GARANTÍAS 

OK OK OK 

EXCLUSIVO PARA CLIENTES   OK N/A N/A 

SE EVALUARÁN OTROS ASPECTOS  Buenas prácticas de gobierno 
corporativo, cumplimiento de 
obligaciones en materia fiscal, 
laboral, etc. 

 

N/A 
 

N/A 

LAS GARANTÍAS REQUERIDAS AL 
CLIENTE 

Dependerán del monto del 
financiamiento y podrán variar 
desde 1.5 a 3 veces del valor del 
crédito otorgado   

 

N/A 
 

N/A 

NO SE REQUIERE DE GARANTÍAS 
POR PARTE DEL CLIENTE, AVAL Y/O 
OBLIGADO SOLIDARIO. 

 
N/A 

 
OK 

 
N/A 

DESCUENTOS VÍA NÓMINA.  N/A OK N/A 

LOS DESCUENTOS POR EL PAGO 
DEL CRÉDITO EN NINGÚN CASO 
PODRÁN EXCEDER DEL 30% DEL 
INGRESO DEL CLIENTE 

 
N/A 

 
OK 

 
N/A 

OTROS 

COMISIONES N/A N/A N/A 

COSTOS DE CONTRATACIÓN Máximo 2.5% N/A N/A 

SERVICOS COMPLEMENTARIO N/A N/A N/A 

PROGRAMAS DE EDUC. FINANCIERA  N/A N/A N/A 

 
REFERENCIAS COMPARATIVAS 

 
N/A 

Costo Anual Total (CAT): 48.6% 
Condiciones y variables 
establecidas para el cálculo: 
Ejercicio con el monto de 10 mil 
pesos a 12 meses con una 
frecuencia de pago MENSUAL 

 
N/A 

COSTOS Y COMISIONES VIGENTES (Última actualización septiembre 2024) 

 

 


